- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Дорму Владимира Семеновича
	–
	заместителя генерального директора по агропромышленному комплексу Дойбанского производства
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»;

2) орденом Почета:

	Варфоломеева Ивана Антоновича
	–
	члена РОО «Объединенный совет трудовых коллективов Слободзейского района», пенсионера (с. Глиное),

	Мельничука
Владимира Иосифовича
	–
	пенсионера (г. Слободзея);

3) орденом «Трудовая Слава»

	Нашко Аллу Васильевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Слободзейский теоретический лицей-комплекс им. П.К. Спельник»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Кирку Василия Константиновича
	–
	учителя физики и математики
МОУ «Основная русская общеобразовательная школа
с. Дойбаны-II», Дубоссарский район,

	Король Наталью Геннадьевну
	–
	главного бухгалтера
МУП «Дубоссарское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Яремко Виталия Юрьевича
	–
	старшего смены отдела внутренней безопасности и охраны предприятия ОАО «Биохим», г. Бендеры;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Бойко Надежду Григорьевну
	–
	учителя географии
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4»,

	Будишевскую Яну Сергеевну
	–
	члена территориальной избирательной комиссии Слободзейского района
и г. Слободзея, заместителя начальника МУ «Слободзейское районное управление по физической культуре, спорту, туризму
и молодежной политике»,

	Иванову Светлану Серафимовну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     3 сентября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 356